Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/а  £>*. Д У
г. Артемовский

О внесении изменения в приказ Управления образования Артемовского
городского округа от 11.01.2018 № 6 «Ореализации муниципальной

программы «Развитие системы образования Артемовского городского
округа на период 2015 - 2020 годов» в 2018 году»

С целью создания организационно - содержательных условий
выполнения в 2018 году муниципальной программы «Развитие системы
образования Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского
округа от 11.01.2018 № 6 «О  реализации муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период
2015 - 2020 годов» в 2018 году» следующие изменения:

1.1. План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период
2015 - 2020 годов» в 2018 году изложить в новой редакции (Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Приложение к приказу Управления образования Артемовского городского округа

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 2018 год»

№
п/п

Перечень мероприятий
Обем средств,
план (тыс.руб.)

Направление
расходования

(Целевые
статьи/КОСГУ)

Сроки
проведения

Ответственный
организатор
проведения

мероприятия

Ответственный исполнитель
за освоение финансовых

средств
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по муниципальной программе, в том

числе:
969 890,90 2018 Багдасарян Н.В.

2 областной бюджет 590 261,30
3 местный бюджет 379 629,60

федеральный бюджт 0,00
Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

4 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 313 989,24
5 областной бюджет 199 150,00
6 местный бюджет 114 839,24

федеральный бюджет 0,00
7 Мероприятие 1. Организация и

обеспечение получения дошкольного
образования, создание условий для
присмотра и ухода за детьми, содержания
детей в муниципальных дошкольных
учреждениях, всего, в том числе:

105 728,24 9610125000 2018 Багдасарян Н.В.

8 местный бюджет 105 728,24
9 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в части
финансирования расходов на оплату труда
работников дошкольных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

195 583,00 9610245110 2018 Багдасарян Н.В.

2

10 областной бюджет 195 583,00
11 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в части
финансирования расходов на приобретение
учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек всего в том числе:

3 567,00 9610345102 2018 Багдасарян Н.В.

12 областной бюджет 3 567,00
13 Мероприятие 4. Осуществление

мероприятий по организации питания в
муниципальных образовательных
учреждениях, всего, из них:

9111,00 9610425150 2018 Багдасарян Н.В.

14 местный бюджет 9 111,00
15 Мероприятие 5.

Создание дополнительных мест в
дошкольных учреждениях всего, в том
числе

0,00 9610525100
96105S5200

16 областной бюджет 0,00
17 местный бюджет 0,00
18 Мероприятие 6.

Содержание введенных дополнительных
мест в дошкольных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

0,00 9610545200

19 областной бюджет 0,00
20 Мероприятие 7,

Создание в образовательных организациях
условий для получения детьми-инвалидами
качественного образования
всего, в том числе

0,00

21 местный бюджет 0,00 96107Ь5Щ00
22 областной бюджет 0,00 96107R0270
23 федеральный бюджет 0,00 9610750270
Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования Артемовского городского округа»

24 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 508 691,09
25 областной бюджет 373 378,00
26 местный бюджет 135 313,09

3

27 федеральный бюджет 0,00
28 Мероприятие 1. Организация

предоставления общего образования и
создание условий для содержания детей в
муниципальных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

132 454,09 9620125010 2018 Багдасарян Н.В.

29 местный бюджет 132 454,09
30 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных учреждениях и
финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в части
финансирования расходов на оплату труда
работников общеобразовательных
учреждений всего, из них:

296 898,00 9620245310 2018 Багдасарян Н.В.

31 областной бюджет 296 898,00
32 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных учреждениях и
финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в части
финансирования расходов на приобретение
учебников, учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек всего, из них:

13 951,00 9620345320 2018 Багдасарян Н.В.

4

33 областной бюджет 13 951,00
34 Мероприятие 4. Осуществление

мероприятий по организации питания в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, всего, из них:

65 388,00 9620525150
96204S5400
9620445400

2018 Насущная Т.В. Багдасарян Н.В.

35 областной бюджет 62 529,00
36 местный бюджет 2 859,00
37 Мероприятие 5. Создание условий для

беспрепятственного доступа обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья к
объектам инфраструктуры
образовательного учреждения, всего, из них

0,00

38 Создание условий для беспрепятственного
доступа обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

0,00

39 местный бюджет 0,00
40 областной бюджет 0
41 федеральный бюджет 0,00
Под 1рограмма 3. «Развитие системы дополните, ьнэго образования»

. . . . . ' ■: ■ : ^  4 -
...

.
42 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 81 308,50
43 областной бюджет 14 962,40
44 местный бюджет 66 346,10

5

45 Мероприятие 1.
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
муниципальных учреждениях
дополнительного образования, всего, из
них:

57 504,80 9630125020 2018 Багдасарян Н.В.

46 местный бюджет 57 504,80
47 Мероприятие 2.

Организация отдыха и оздоровления детей
и подростков в каникулярное время, всего,
из них:

23 803,70 9630245600

48 местный бюджет 8 841,30
49 областной бюджет 14 962,40
50 Оплата за путевки в загородные и санаторные

оздоровительные организации(областной
бюджет)

14 213,015 2018 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

51 Оплата за путевки в лагеря с дневным
пребыванием (местный бюджет)

4 017,330 2018 Ключникова М.Л. Руководители МОУ

52 Оздоровление детей на черноморском
побережье Кавказа "Поезд здоровья"
(областной бюджет)

749,385 2018 Ключникова М.Л. Руководители МОУ
учреждения дополнительного
образования по 149877,0 руб

53 иплата за путевки в загородные и санаторные
оздоровительные организации(местный
бюджет)

3 476,885 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

55 I
]
(

Оздоровление детей на черноморском
побережье Кавказа "Поезд здоровья"
местный бюджет)

749,385 Ключникова М.Л. Руководители МОУ
учреждения дополнительного
образования по 149877,0 руб

56 <
i
i

Jплата за путевки в лагеря с дневным
зребыванием для НОУ ОАО РЖД "Школа -
знтернат № 11"

156,400 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

P
C
и

Мероприятие 3.
Организация отдыха и оздоровления детей
I подростков в каникулярное время, всего,

441,30

C
0
)плата за путевки в загородные и санаторные <
здоровительные организации

141,30 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

6

Подпрограмма 4. «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа»
57 Всего по подпрограмме 4, в том числе- 100,00
58 областной бюджет 0,00
59 местный бюджет 100,00
60 Мероприятие 1.

Проведение мероприятий патриотического
воспитания на муниципальном,
региональном и российском уровнях, из
них:

100,00 9640125060

61 местный бюджет, в том числе* 100,00
62 организация проведения учебных сборов

старшеклассников (подвоз обучающихся,
приооретение приооров, общезащитных

комплектов,противогазов,питание,проживание

100,00 310,340,212,222,
226

май Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ № 8-7200,0 ,
21(лицей)-25920,0,
МБОУ СОШ №9-11520,0
МБОУ СОШ № 14-8640,0
МБОУ СОШ № 16-8640,0
МБОУ СОШ № 17-5760,0
МБОУ СОШ № 18-2880,0

Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципалышх образовате;1ьных учреждений Артемовского городского округа»
63 Всего по подпрограмме 5, в том числе* 19 420,92
64 областной бюджет 2 770,90
65 местный бюджет 16 650,03
66 федеральный бюджет 0,00
67 Мероприятие 1.

Организация мероприятий по укреплению
материально-технической базы
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, всего, из
них:

1200,00 9650125090

68 ]
<
приобретение технологического, нейтрального
оборудования для пищеблока

1200,00 226,310,340 2018 Деева А.А. Руководители МОУ МАДОУ № 6(19)-100,0
МБДОУ№
1,2,3,4,7,10,12,13,15,21,23,25,26
,27,28,30,33,35,37,38,39,40- по

50,0
69 местный бюджет 1200,00
70 Г

С

IV
0

Мероприятие 2 . j
Организация мероприятий по укреплению
детериально-технической базы
1униципальных учреждений общего
образования, всего, r тпм чир •

1 020,00 9650225160

7

71 приобретение технологического, нейтральной
оборудования для пищеблока

1 020,00 226,310,340 2018 Деева А.А. Руководители МОУ I'
Г
Т
I
!
]
]
■

4АОУ СОШ № 1-109,2
ИАОУ СОШ Ns 8-109,2
ИАОУ СОШ № 12-85,8
ИАОУ СОШ №21-85,8
VIБОУ СОШ №3-57,2
У1БОУ СОШ 4-57,2
МБОУ СОШ № 5-57,2
МБОУ СОШ № 6-29,4
МБОУ СОШ № 7-57,2
МБОУ СОШ № 9-85,8
МБОУ СОШ № 14-85,8
МБОУ СОШ № 16-85,8
МБОУ СОШ № 19-57,2
МБОУ СОШ № 27-57,2

Г72 местный бюджет 1 020,00
(73 I  Мероприятие 3.

(Организация мероприятий по укреплению
материально-технической базы
муниципальных учреждений
[дополнительного образования, всего, в том
числе:

30,66 9650325200 Руководители МОУ МАОУ ДЮСШ №25

75 областной бюджет 0,00
76 местный бюджет 30,66
77

м
|]

Мероприятие 4.
Приобретение и (или) замена автобусов для
подвоза обучающихся в муниципальные
общеобразовательные учреждения - всего,
из них:

1400,00 96504S5900
9650445900

78
(
Приобретение автобуса для подвоза

ручающихся
1400,000 310 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ МБОУ СОШ № 17

179 кРластной бюджет ,3,000
180 |алестный бюджет 1400,00
(81 Ь

I

г
1 |У

Мероприятие 5. ]
Проведение капитальных ремонтов в
зуниципальных образовательных
чреждениях - всего, из них:

10087,11 9650525230

8

82 капитальный ремонт кровли 3162,500

83 кап.ремонт пищеблока

84 капитальный ремонт окон

2267,01

2000,00

225 до 31.12.2018 Деева А.А.

225

225

до 31.12.2018 Деева А.А.

до 31.12.2018 IДеева А.А.

капитальный ремонт скамеек на футбольном
поле

128,71

85 капитальный ремонт спортзала 2528,88

86 Мероприятие 6. 90,00
Разработка проектно -  сметной
документации для проведения
капитальных ремонтов и реконструкции
муниципальных образовательных
учреждений - всего, из них:

87 Разработка проектно - сметной документации 90,00

местный бюджет 90,00
Мероприятие 7. 2392,26
Приведение зданий, помещений
муниципальных образовательных
учреждений в соответствие с требованиями
по обеспечению пожарной,
антитеррористической и санитарной
безопасности - всего, из них:

90 Установка нового ограждения 1194,26

91 капитальный ремонт пожарной сигнализации 998,00

225 до 31.12.2018 Деева А.А.

225 до 31.12.2018 Деева А.А.

9650625240

226 до 31.12.2018 I Деева А.А.

9650725110

до 31.12.2018 |Деева А.А.

до 31.12.2018 Деева А Л .

Руководители МОУ

Руководители МОУ

Руководители МОУ

I Руководители МОУ

(Руководители МОУ

Руководители МОУ

I Руководители МОУ

Руководители МОУ

' МБДОУ № 2-387,5,0
МБДОУ № 15-675,0
МАОУ лицей № 21-1500,0
МБОУ СОШ № 4-340,0
МБОУ СОШ X® 9-260,0

МБОУ СОШ № 17 -822,6
МБОУ СОШ № 18-1056,41094
МБДОУ № 18-388,0

МБДОУ № 4

МАОУ СОШ № 8-202,0
МАОУ СОШ № 12-2326,88439

МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ № 9

МБДОУ № 15-200,0
МБОУ СОШ № 10-200,0
МБОУ СОШ № 11-200,0
МАОУ СОШ № 8-298,0
1МАОУ ДХШ №24-100,0

9

МБДОУ № 35-100,0
МБДОУ № 40-100,0

101 1 173,95 96510L0970 до 31.12.2017 Деева А.А.

всего
из них на проведение капитального ремонта
спортивных залов:
федеральный бюджет

областной бюджет
0,000
873,950

10

110 всего 0,000
111 из них на развитие школьных спортивных

клубов:

113 местный бюджет 0,000
Мероприятие 11." Осуществление
мероприятий, направленных на устранение
нарушений, выявленных органами
государственного надзора в результате
проверок в муниципальных
общеобразовательных организациях"

1 896,945

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы <

__________ _____________

9660121010

местный бюджет

Мероприятие 2. Обеспечение деятельности
учреждений, осуществляющих
экономическое, бухгалтерское,
хозяйственное сопровождение
предоставления услуг в сфере образования,
всего, из них:

местный бюджет
Мероприятие 3.
Организация и проведение городских
мероприятий для обучающихся,
воспитанников и работников системы
образования - всего, из них:

9660225030

9660325130

11

124 Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Учитель года"

10,00 290,310,340,226 ноябрь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДЦТ № 22"

125 Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Воспитатель года"

10,00 290,310,340,226 март Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ № 22"

126 Организация проведения городского
торжественного собрания, посвященного Дню
Учителя

45,00 290,310,340,226 октябрь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДЦТ №22"

127 Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Сердце отдаю детям"

10,00 290,310,340,226 май Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДЦТ №22"

128 Организация проведения Торжественного
приема Начальника Управления образования
талантливых и одаренных детей

40,00 290,310,340,226 декабрь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО ''ДДТ № 22"

129 Организация проведения муниципального
проекта для общеобразовательных
организаций АГО "Будь здоров!"

55,00 290,310,340,226 февраль -
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ № 22"

130 Проведение городского праздника
"Выпускник -2017"

250,00 290,310,340,226 июнь Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ №22"

131 Организация проведения муниципального
фестиваля детского творчества «Маленькая
страна» среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений Артёмовского
городского округа

60,00 290,310,340,226 февраль -
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДДТ №22"

132 Организация проведения муниципального
фестиваля талантливых детей Артемовского
городского округа «Белый парус»

120,00 290,310,340,226 январь-
декабрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДО "ДЦТ №22"

организация проведения праздника Сабантуй 50,00 310,340,290 2018,0 Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДЮСШ №25

133 Мероприятие 4.
Организация участия обучающихся и
воспитанников в областных и российских
мероприятиях - всего, из них:

470,00 9660425140

134 местный бюджет, в том числе: 470,00

12

135 Организация участия в окружных,областных и
российских мероприятиях(транспортные
услуги, организация питания, проживание
участников , приобретение спортивной обуви,
спортивной формы)

470,00 212, 222, 226, 340,
310

февраль-
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МАОУ ДЮСШ № 25 - 100,0
МБОУ СОШ № 17 (Казачий
сполох-18,0, Зарница-9,0,
Русский силомер-9,0)
МБОУ СОШ №4-14,0
МАОУ СОШ №56-179,0
(Президентские спортивные
игры, Президентские
состязания)
МБОУ СОШ № 2-3,0
МБОУ СОШ№ 9-3,0
МАОУ лицей №21-1,0
МАОУ №56-1,0 (региональный
этап ВФСК ТТО"

136 Мероприятие 5.
Осуществление мероприятий,
направленных на повышение престижа
педагогической профессии и закрепление
квалифицированных кадров в системе
образования всего, из них:

25,00 9660525270 февраль-
ноябрь

Смышляева А.В. Руководители МОУ МОУ

137 местный бюджет, в том числе: 25,00
138 Мероприятие 6.

Повышение квалификации педагогических
работников, работающих с детьми с
ограниченными возможностями, из них

0,00 9660625280

139 местный бюджет, в том числе: 0,00